
Flusswanderung 5. Etappe: Zweidlen - Rüdlingen vom 1. Juni 2017
 

Flusswanderung 5. Etappe

Donnerstag, 1. Juni 2017

 

 

Route: 5. Etappe Flusswanderung Rhein Zweidlen – Rüedlingen

Datum: Donnerstag, 1. Juni 2017

Zeiten: 09:15 Treffpunkt Bahnhof Bassersdorf

 09:27 Bus 765 nach Flughafen, Fracht

 09:43 Bus 531 nach Bülach, Bahnhof

 10:07 S41 nach Zweidlen

 10:20 Startkaffee im Restaurant Freihof Zweidlen

 10:40 Wanderung zum Kraftwerk, über das Stauwehr mit Fischtreppe,

Fischlift und Schleuse, „Einreise Deutschland“, Devisen/

Zollkontrolle und Vorweisen der Reisedokumente entfällt

wahrscheinlich noch, entlang dem D-Ufer bis zum Grenzübertritt mit

dem Grenzstein GB und CZ, habe beim Reken keine britischen und

tschechischen Grenzsoldaten angetroffen, aber wer weiss ob hier

schon vorsorglich Brexit Anpassungen vorgenommen wurden, unter

der hohen Eisenbahnbrücke durch und ins Städtchen Eglisau.

 12:30 Mittagessen im Café Restaurant Nachtwächter, Untergasse 2, 8193

Eglisau - Tagesmenu oder à la carte (siehe website), keine

Kreditkarten! Tel.: +41 44 867 18 77

www.cafe-nachtwaechter.ch

 13:45 Weiter durch die Rebberge zum Weingut Pircher

 14:10 Hr. Pircher stellt uns kurz seinen Betrieb vor und informiert uns über

das Rebjahr 2017, ev. Degustation?

http://www.weingut-pircher.ch/

 14:45 Weiterwandern entlang dem Rhein, mit Biberbegleitung, an der

Fähre zur Tössegg vorbei nach Rüdlingen

 16:30 Ankunft Rüdlingen – Schlusstrunk im Gasthaus Sternen ( 076 345

0141 www.sternen-ruedlingen.ch öffnet für uns etwas früher!

 17:23 Bus 670 nach Rafz | S9 nach Glattbrugg | S7 nach Bassersdorf

oder17:34 Bus 670 nach Winterthur | S7 nach Bassersdorf

 18:22 / 18:48 Ankunft Bassersdorf

Wanderprofil: Wanderzeit: 1. Teil 6.05km 1:32h, 2. Teil 1.6km 26‘, 3.Teil 6km 1:31h (netto).

 Wegbeschaffenheit: Wanderweg

 Steigung: 252m

 Gefälle: 256m

 

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.cafe-nachtwaechter.ch
http://www.weingut-pircher.ch/
http://www.sternen-ruedlingen.ch
http://www.phoca.cz/phocapdf


Flusswanderung 5. Etappe: Zweidlen - Rüdlingen vom 1. Juni 2017
 

 

Tenue: Regen- und/oder Sonnenschutz

Billett: Hinreise Bassersdorf - via Flughafen – Bülach nach Zweidlen 3 Zonen Fr.3.40

Rückreise

Rüdlingen Gemeindehaus via Rafz – Glattbrugg/Opfikon – Bassersdorf 4 Zonen Fr. 4.40

Rüdlingen Gemeindehaus – Winterhtur – Bassersdorf 7 Zonen Fr. 7.50

Das Billett besorgt jede/r TeilnehmerIn selber!

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.

Wanderleitung: Hansueli Stohler | 079 483 1447 | hansueli_stohler@bluewin.ch

Anmeldung: nicht erforderlich, Durchführung bei jedem Wetter

Hinweise / Bemerkungen: Wassertemperatur kaum mehr für schwimmende Teilstrecken!

?? Zum Einstimmen auf die Flusswanderung: « Warum ist es am Rhein so schön? »

?? Wanderung kann herunter geladen werden (PDF)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

mailto:hansueli_stohler@bluewin.ch
https://www.youtube.com/watch?v=1Tgunecvtqw
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

